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Av herr Fröding m. fl., om tillfällig ändring av amanuenstjänsten 
vid landsarkivet i Härnösand till en arkivarietjänst.

Sedan amanuensen i befordringsgången vid landsarkivet i Härnösand 
<lönegrad Ae 19) från den 1 mars 1959 utnämnts till arkivarie vid landsarkivet 
i Vadstena, har fruktlösa försök gjorts att återbesätta befattningen, varvid 
såväl alla statliga arkivinstitutioner som länsarbetsnämndernas tjänsteman
naförmedlingar anlitats. Försök har därefter på samma sätt gjorts att dit 
förvärva någon akademiker med humanistisk fil. mag.- eller fil. kand.-examen 
att tjänstgöra som extra tjänsteman, även dessa utan resultat.

Det synes uteslutet att under nuvarande förhållanden med förhandenva- 
rande konkurrens från lärarbanan erhålla en tjänsteman med amanuenskom
petens (fil. lic.-examen) till detta landsarkiv, och ej heller förefaller det tänk
bart att förvärva en fil. mag. eller fil. kand. med arkivämnen såsom extra 
tjänsteman.

Det bortfall, som sålunda uppstått i landsarkivets personaluppsättning, 
medför ett betydande avbräck för verksamheten redan under normala förhål
landen och än mer nu, då landsarkivet under början av instundande tioårs
period har att mottaga och behandla de leveranser som avser lokalförvalt
ningens arkivhandlingar från 1850-talet och att granska myndigheternas till- 
läggsförteckningar för 1951—1960.

Den enda möjlighet som synes återstå för att komma ur denna beklagliga 
situation är att förändra amanuensbefattningen till en arkivarietjänst i löne
grad Ae 21. Riksarkivet har i sina anslagsäskanden för landsarkivet begärt 
amanuenstjänstens tillfälliga ändring till en arkivarietjänst i lönegrad Ae 21, 
under framhållande av att denna tjänst vid ledighet i ett annat rekryterings
läge bör kunna återgå till amanuenstjänst. I årets statsverksproposition har 
departementschefen dock ej berört detta äskande, samtidigt som han vits
ordar den betydande merbelastningen för arkivväsendet under 1960-talets 
första hälft.

Under hänvisning till vad ovan framhållits får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av punkten 7 under åttonde 

huvudtiteln måtte besluta att amanuenstjänsten vid lands
arkivet i Härnösand tillfälligt ändras till en arkivarietjänst i 
lönegrad Ae 21.

Stockholm den 25 januari 1960
Nils G. Fröding
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